de software de antivírus gravityzone business security enterprise XEDR e 
suporte pelo período de 12 meses, para proteção dos computadores por 
dispensa de licitação, para atendimento e uso institucional da Câmara 
Municipal de Manaus - CMM, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e tres mil reais) 
pelo período de 12 (doze) meses. 

] 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 19 de janeiro de 2026. 

ELANE DE SOUZA ALVES 
Diretora Geral  

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art.